
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 090/2022, de 07/04/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Bioensaios de avaliação da qualidade e potencial 

agronômico do composto orgânico tipo “bokashi” como biofertilizante de sistemas 

agrícolas”, do doutorando GREGORY KRUKER, a realizar-se no dia 08 de abril de 2022, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ÉDER DE SOUZA MARTINS – (EMBRAPA Cerrados/Brasília/DF) – Membro externo 

Dr. GERALDO DEFFUNE GONÇALVES DE OLIVEIRA - (UFFS/Laranjeiras do Sul/PR) – Membro 

externo   

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


